
Unione Europea

DIREZIONE DIDATTICA STATALE

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 email:

BAEE04900P@istruzione.it
Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it

Cod. Ist.: BAEE04900P - C. F.:81003770724

Ministero dell’Istruzione e
del Merito

Andria, 5 luglio 2023

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI
drpu.urp@istruzione.it

All’Ambito Territoriale Provincia di BARI
usp.ba@istruzione.it

Al Prefetto della Provincia di BAT
prefettura.barlettaandriatrani@interno.it

Al Questore della Provincia di BAT
urp.quest.bt@pecps.poliziadistato

Al Sindaco di Andria avv. Giovanna Bruno

sindaco@cert.comune.andria.bt.it

Alla Direzione della ASL di Andria
protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Andria

poliziamunicipale@comune.andria.bt.it

Alla Compagnia Carabinieri di Andria
tbt20495@pec.carabinieri.it

Al Commissariato PS di Andria
commissariato.andria.ba@poliziadistato.it

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado
scuole.ba@istruzione.it

All’Assessore all’Istruzione
Ai GENITORI

Al Personale DOCENTE
Al Personale ATA

Al Consiglio di Istituto
Al D.S.G.A.

All’Albo di Istituto
Al Sito Web

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto a.s. 2023/24.

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia
organizzativa delle istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e
gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004;





VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti
dall’attuazione del PTOF;

VISTA la delibera n. 673 del 16/05/2023, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha approvato il
Calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2023/2024 e le direttive per l’adattamento;

VISTA la Delibera n. 19526 del 29/05/2023 con la quale l’USR Puglia acquisisce la delibera della
Regione Puglia;

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione Scolastica
svolga l’attività didattica su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;

SENTITA la proposta del Collegio Docenti, con delibera n° 64 del 27/06/2023, di adattamento del
Calendario scolastico;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 30/06/2023 di adattamento del calendario
scolastico regionale a.s. 2023/24;

D E C R E T A

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico a.s.
2023/24 alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, secondo quanto qui di
seguito riportato e sintetizzato nella tabella in allegato:

13 settembre 2023 inizio attività didattiche per la Scuola Primaria e Scuola dell'Infanzia (anticipo di un
giorno per l’autonomia scolastica);

07 giugno 2024 termine attività didattiche per la Scuola Primaria;

28 giugno 2024 termine delle attività educative nella Scuola dell'Infanzia.

Festività riconosciute dallo Stato:

Tutte le domeniche;

1 novembre 2023 Ognissanti;

8 dicembre 2023 Immacolata Concezione;

25 dicembre 2023 Santo Natale;

26 dicembre 2023 Santo Stefano;

1 gennaio 2024 Capodanno;

6 gennaio 2024 Epifania;

31 marzo 2024 Santa Pasqua;

1 aprile 2024 Lunedì dell'Angelo;

25 aprile 2024 Festa della Liberazione d’Italia;
1 maggio 2024 Festa del lavoro;

2 giugno 2024 Festa della Repubblica.

Festività riconosciute dalla Regione:



9 e 10 dicembre 2023 ponte;

dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 vacanze natalizie;

dal 12 febbraio al 13 febbraio  2024 carnevale;

dal   28 marzo al 2 aprile 2024 vacanze pasquali.

Le lezioni saranno inoltre sospese per l’autonomia scolastica

18 settembre 2023 Ricorrenza del Santo Patrono;

26 aprile 2024 (recupero n. 1 giorno di anticipo).

Pertanto, nella scuola Primaria il periodo delle lezioni è determinato in 204 giorni e nella scuola dell’Infanzia
in 219 giorni, in quanto la Festa del Santo Patrono coincide con un giorno di lezione (Deliberazione della
Giunta Regionale N. 673 del 16/05/2023).

Questa Istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici
amministrativi con l’avvio del nuovo anno scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Palma Pellegrini

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse



Calendario scolastico 1° Circolo “G. Oberdan” per l’a.s. 2023/24
Allegato A

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno
1 V 1 D 1 M Ognissanti 1 V 67 1 L Capodanno 1 G 105 1 V 128 1 L Dell'Angelo 1 M Lavoro 1 S 199
2 S 2 L 16 2 G 42 2 S 68 2 M 2 V 106 2 S 129 2 M 2 G 173 2 D Repubblica
3 D 3 M 17 3 V 43 3 D 3 M 3 S 107 3 D 3 M 151 3 V 174 3 L 200
4 L 4 M 18 4 S 44 4 L 69 4 G 4 D 4 L 130 4 G 152 4 S 175 4 M 201
5 M 5 G 19 5 D 5 M 70 5 V 5 L 108 5 M 131 5 V 153 5 D 5 M 202
6 M 6 V 20 6 L 45 6 M 71 6 S Epifania 6 M 109 6 M 132 6 S 154 6 L 176 6 G 203
7 G 7 S 21 7 M 46 7 G 72 7 D 7 M 110 7 G 133 7 D 7 M 177 7 V 204
8 V 8 D 8 M 47 8 V Immacolata 8 L 84 8 G 111 8 V 134 8 L 155 8 M 178 8 S
9 S 9 L 22 9 G 48 9 S 9 M 85 9 V 112 9 S 135 9 M 156 9 G 179 9 D

10 D 10 M 23 10 V 49 10 D 10 M 86 10 S 113 10 D 10 M 157 10 V 180 10 L
11 L 11 M 24 11 S 50 11 L 73 11 G 87 11 D 11 L 136 11 G 158 11 S 181 11 M
12 M 12 G 25 12 D 12 M 74 12 V 88 12 L 12 M 137 12 V 159 12 D 12 M
13 M Inizio lezioni

anticipo di 1 giorno 13 V 26 13 L 51 13 M 75 13 S 89 13 M 13 M 138 13 S 160 13 L 182 13 G
14 G 2 14 S 27 14 M 52 14 G 76 14 D 14 M 114 14 G 139 14 D 14 M 183 14 V
15 V 3 15 D 15 M 53 15 V 77 15 L 90 15 G 115 15 V 140 15 L 161 15 M 184 15 S
16 S 4 16 L 28 16 G 54 16 S 78 16 M 91 16 V 116 16 S 141 16 M 162 16 G 185 16 D
17 D 17 M 29 17 V 55 17 D 17 M 92 17 S 117 17 D 17 M 163 17 V 186 17 L
18 L S.Patrono 18 M 30 18 S 56 18 L 79 18 G 93 18 D 18 L 142 18 G 164 18 S 187 18 M
19 M 5 19 G 31 19 D 19 M 80 19 V 94 19 L 118 19 M 143 19 V 165 19 D 19 M
20 M 6 20 V 32 20 L 57 20 M 81 20 S 95 20 M 119 20 M 144 20 S 166 20 L 188 20 G
21 G 7 21 S 33 21 M 58 21 G 82 21 D 21 M 120 21 G 145 21 D 21 M 189 21 V
22 V 8 22 D 22 M 59 22 V 83 22 L 96 22 G 121 22 V 146 22 L 167 22 M 190 22 S
23 S 9 23 L 34 23 G 60 23 S 23 M 97 23 V 122 23 S 147 23 M 168 23 G 191 23 D
24 D 24 M 35 24 V 61 24 D 24 M 98 24 S 123 24 D 24 M 169 24 V 192 24 L
25 L 10 25 M 36 25 S 62 25 L Natale 25 G 99 25 D 25 L 148 25 G Liberazione 25 S 193 25 M
26 M 11 26 G 37 26 D 26 M S. Stefano 26 V 100 26 L 124 26 M 149 26 V recupero 26 D 26 M
27 M 12 27 V 38 27 L 63 27 M 27 S 101 27 M 125 27 M 150 27 S 170 27 L 194 27 G
28 G 13 28 S 39 28 M 64 28 G 28 D 28 M 126 28 G 28 D 28 M 195 28 V Termine S. Infanzia

29 V 14 29 D 29 M 65 29 V 29 L 102 29 G 127 29 V 29 L 171 29 M 196 29 S
30 S 15 30 L 40 30 G 66 30 S 30 M 103 30 S 30 M 172 30 G 197 30 D

31 M 41 31 D 31 M 104 31 D Pasqua 31 V 198

Legenda
83 Giornata scolastica

Domenica
Natale Festività nazionale

Festività regionale IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Recupero n. 1 giorno di anticipo (autonomia scolastica) prof.ssa  Palma Pellegrini


		2023-07-05T11:36:51+0200
	Palma Pellegrini




